
Gls. S/ Gls. S/ Gls. S/ Gls. S/

 23 933.43  416 129.42  4 043.49  71 280.89  5 080.85  101 512.71  33 057.77  588 923.02

 25 991.95  445 161.54  4 153.50  72 849.86  4 814.77  96 023.48  34 960.22  614 034.88

 26 662.30  471 770.87  4 222.29  75 314.21  5 288.45  105 798.48  36 173.04  652 883.56

 30 130.15  510 500.87  5 545.42  102 875.63  4 890.45  98 255.31  40 566.02  711 631.81

 29 800.00  510 430.36  5 582.21  101 881.92  4 855.39  95 801.44  40 238.50  708 113.72

 27 262.53  458 640.26  4 713.48  82 430.70  4 304.17  82 191.22  36 280.18  623 262.18

 26 375.37  444 265.95  4 610.45  82 830.23  4 452.36  86 635.30  35 438.18  613 731.48

 27 659.91  466 687.70  4 881.37  86 701.30  4 154.78  77 941.16  36 696.06  631 330.16

 27 722.98  475 772.98  2 085.52  36 676.80  4 752.71  83 620.74  34 561.21  596 070.52

 28 787.44  453 210.34  5 268.03  83 894.51  4 618.89  80 126.46  38 674.36  617 231.31

 28 031.84  440 108.38  5 400.15  82 052.40  4 473.77  78 782.59  37 905.76  600 943.37

 25 021.55  403 433.45  2 236.55  38 394.63  4 579.01  79 016.96  31 837.11  520 845.04

 327 379.45 5 496 112.12  52 742.46  917 183.08  56 265.60 1 065 705.85  436 388.41 7 479 001.05

 27 281.62  458 009.34  4 395.21  76 431.92  4 688.80  88 808.82  36 365.70  623 250.09

Diesel Gasohol Gasolina

1  327 379.45  52 742.46  56 265.60 Gls / año o m
3
 /año

2 5 496 112.12  917 183.08 1 065 705.85 S/ / año

3  27 281.62  4 395.21  4 688.80 Gls/mes o m
3
/ mes

4  458 009.34  76 431.92  88 808.82 (S/) / mes

5

Total anual

Consumo promedio mensual por tipo de combustible

Costo promedio mensual por tipo de combustible

Indicador de costo total de combustible 7 479 001.05

Consumo anual por tipo de combustible

Costo anual por tipo de combustible

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Mes

Diesel Gasohol Gasolina

REPORTE ECOEFICIENCIA - COMBUSTIBLE, 2024

Fuente: Seguimiento de Planes  Institucionales - SEPLANIN

Combustible

Unidad medida

Marzo

Total combustible

Promedio mensual

Nota: Decreto Supremo N° 006-2022-EM que dispone la comercialización de gasolina y gasoholes regular y premium.

Enero

Febrero

N° Indicador

Abril

Mayo

Junio

Julio

23 933.43

25 991.95

26 662.30

30 130.15 29 800.00

27 262.53

26 375.37

27 659.91

27 722.98

28 787.44

28 031.84

25 021.55

27 281.62
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Consumo mensual combustible diesel (galón), 2024

4 043.49

4 153.50
4 222.29

5 545.42
5 582.21

4 713.48
4 610.45

4 881.37

2 085.52

5 268.035 400.15

2 236.55

4 395.21
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Consumo mensual combustible gasohol (galón), 2024

5 080.85

4 814.77

5 288.45

4 890.45

4 855.39

4 304.17

4 452.36

4 154.78

4 752.71 4 618.89

4 473.77
4 579.01

4 688.80
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Consumo mensual combustible gasolina (galón), 2024

33 057.77

34 960.22

36 173.04

40 566.02

40 238.50

36 280.18

35 438.18

36 696.06

34 561.21

38 674.36
37 905.76

31 837.11

36 365.70
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Consumo total  mensual combustible (galón), 2024


